

# W piątek 13... ochrzczono Ondraszka

Data publikacji: 13.11.2020 19:36

Dziś piątek 13 – dzień, który ma szczególne znaczenie dla osób przesądnych. Piątek 13 w listopadzie wiąże się również z dość ciekawą historią, a konkretnie ze zbójnikiem Ondraszkiem.



*zdjęcie z bloga Principatus Teschinensis/ media społecznościowe*

Zgodnie z informacjami, które udostępnił Władysław Żagan – autor bloga Principatus Teschinensis, dokładnie 340 lat temu, również w piątek 13 listopada, został ochrzczony zbójnik Ondraszek – postać, która wciąż żyje w lokalnym folklorze - **Był on najstarszym synem wójta janowickiego Andrzeja i jego żony Doroty. Nie wiadomo, kiedy rozpoczął działalność zbójcką. Badacze sądzą, że stało się to najpóźniej w 1709 roku, gdyż w tym roku wójtem Janowic został Jan, młodszy brat Ondraszka, tymczasem według zwyczaju urząd ten przypadał pierworodnemu. Sądzi się, że Ondraszek nie został wójtem, gdyż w tym czasie już uprawiał zbójcki proceder** – wyjaśnia Żagan na swoim blogu.



Principatus Teschinensis  
about 4 years ago

fol. 500.  
Compassen



	Patres	Matres	Infantes
	Se Domine	1680.	Infantes
February die 9.	Bernath Zabennik Anna vxor eius	Pyron T. p. 18 Dorota Pawelowa	Bernath
die 13	Kacub Stanina Barbara vxor eius	Ban Koltun Anna ywanowa	Walentin
7 July	Matej Koltun Jadwiga vxor eius	Adama Dylony Lipicki Dorota Stanin L.	Jakub
1783 die 13	Ondra Fuciman Dorota vxor eius	Jura Korbassin Dorota garbowa	Ondra *)
	Janowicz Fuciman Juzyna vxor eius	Jan Jidok Dora Korbowa	Ondra
10 Dec 1785	Pawel Jidok Juzyna vxor eius	Jan Wostkun Inostowich Anna Bartkowa Inosto.	Dam
50	Ondra Nowak Anna vxor eius	Matej Bruntal Anna Bernadka	Marya

Czy wiecie, że dokładnie 340 lat temu - w piątek trzynastego listopada - został ochrzczony najsynniejszy w historii Księstwa Cieszyńskiego zbójnik Ondraszek, właśc. Ondra Fuciman?

Był on najstarszym synem wójta janowickiego Andrzeja i jego żony Doroty. Nie wiadomo, kiedy rozpoczął działalność zbójczą. Badacze sądzą, że stało się to najpóźniej w 1709 roku, gdyż w tym roku wójtem Janowic został Jan, młodszy brat Ondraszka, tymczasem według zwyczaju urząd ten przypadął pierworodnemu. Sądzi się, że Ondraszek nie został wójtem, gdyż w tym czasie już uprawiał zbójcki proceder.

👍 71    💬 4    ➡ 22